CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal,  que  junto  à  Secretaria
 responsável,  tome  providências  para  efetuar  a
 limpeza  e  retirar  mato/vegetação  na  rua  José
 Tozzato,  na  esquina  com  rua  Hélio  Milani,  “atrás”
 do Bosque do Saber.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  -  pela  segunda  vez  -  que,  junto  à  secretaria
 competente,  tome  providências  para  efetuar  a  limpeza  e  retirar
 mato/vegetação  na  rua  José  Tozzato,  na  esquina  com  rua  Hélio  Milani,
 “atrás” do Bosque do Saber.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Com  esta  Indicação,  represento  -  novamente  -  munícipes  que  pedem  limpeza
 no  endereço  supra,  no  qual  o  cuidado  com  o  mato/vegetação  está  tão
 abandonado  que  subiram  pelo  cabeamento  aéreo,  oferecendo  riscos  e  perigos
 para quem ali passa (vide imagens em anexo).

 Conto  com  o  apoio  e  a  compreensão  de  Vossa  Excelência  para  tramitar  esta
 solicitação  para  quem  é  de  competência  -  inclusive  a  CPFL  -,  para  prover  mais
 segurança, limpeza e asseio para os moradores solicitantes.

 .                         Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 473/2024
30/01/2024 - 16:56
IND 229/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 Imagem do endereço citado
 NÃO DÁ PARA ANDAR NA CALÇADA

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 473/2024
30/01/2024 - 16:56
IND 229/2024